A presente licitação visa a aquisição de 01 (um) Ventilador Pulmonar Pressométrico e 01 (um) 
Aparelho de Anestesia, nas condições e especificações estabelecidas no Anexo I – Termo de 
Referência deste Edital. O valor máximo para este pregão é de R$ 277.236,00 (duzentos e setenta 
e sete mil duzentos e trinta e seis reais). 

3. DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 
Os pagamentos decorrentes da execução do objeto da presente licitação, após a disponibilização 
dos recursos financeiros pelo Ministério da Saúde, serão efetuados à conta do recurso do Convênio 
n° 961342/2024.